Exmo. Senhor
Presidente da Câmara Municipal

d________________________

ASSUNTO: ELEIÇÃO DOS TITULARES DOS ÓRGÃOS MUNICIPAIS - 4 DE SETEMBRO DE 2016

VOTO ANTECIPADO. REQUERIMENTO.

______________________________________________________________________________, eleitor

desse Município, nos termos do n.º 1 do artigo 214.º Código Eleitoral, vem requerer a V. Ex.ª o exercício

antecipado do seu direito de voto.

Para o efeito apresenta:

. fotocópia autenticada do documento de identificação;

. certidão de inscrição nos cadernos de recenseamento;

. documento comprovativo do impedimento.*

Com os melhores cumprimentos

_______________________________________

(assinatura)

* emitido por: a) militares, agentes das forças policiais e serviços de segurança – superior hierárquico;

  b) trabalhadores – entidade patronal;

  c) jornalistas destacados – entidade patronal;

  d) candidatos – o partido pelo qual concorrem;

  e) membros das MAV – delegado da CNE

NOTA: Este requerimento tem de dar entrada na Câmara Municipal entre 20 a 23 de Agosto.
_______________________________________________________________________________________________________

MODELO DE REQUERIMENTO A ENVIAR PELO ELEITOR (MILITAR, AGENTE DAS FORÇAS POLICIAIS, SERVI-
ÇOS DE SEGURANÇA, TRABALHADORES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE, DA PROTEÇÃO CIVIL, MARÍTIMOS E AE-
RONÁUTICOS, JORNALISTAS, CANDIDATOS, MEMBROS DAS MAV) AO PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍ-
PIO EM QUE SE ENCONTRE RECENSEADO (ART. 214.º, N.º 1 DO CÓDIGO ELEITORAL).

ELEIÇÃO DOS TITULARES DOS ÓRGÃOS MUNICIPAIS

CÍRCULO ELEITORAL D_______________________

Mod. DGAPE-OM-01